
 
 

 
 

1 

DODATEK č. 1 
k prováděcí smlouvě ze dne 7. 5. 2020  

k Rámcové dohodě o dodávce koncových zařízení radiokomunikačního systému 
PEGAS ze dne 9. 10. 2019 ve znění dodatku č. 1 (dále jen „rámcová dohoda“) 

(dále jen „dodatek“) 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice. 
Zastoupená brig. gen. Mgr. Luďkem Procházkou, ředitelem krajského ředitelství. 
IČO: 75151511 
Objednatel není plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice 
Číslo účtu: 64133881/0710 

Za objednatele jsou ve věci provádění stavby oprávněni vystupovat a jednat:  
Technický dozor investora, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stavbě 
(„koordinátor BOZP“) a Autorský dozor. 

1.2 Dodavatel 
Pramacom Prague spol. s r.o. 
se sídlem: Na Pískách 1667/36, 160 00 Praha 6 
IČO: 18630782 
DIČ: CZ18630782 
ID DS: h3zuhgz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 6051642/0800 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3992 
zastoupena: Filipem Sobolem, jednatelem 
Kontaktní  
tel  
e-mail  

Úvodní ustanovení 

2.1 Centrální zadavatel - ministerstvo vnitra ČR a dodavatel uzavřeli dne 9.10.2019 
rámcovou dohodu v příslušné veřejné zakázce, která byla zadána v otevřeném nadlimitním 
řízení podle § 52 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“). 
2.2 Objednatel jako pověřující zadavatel uzavřel s dodavatelem dne 7.5.2020 prováděcí 
smlouvu k rámcové dohodě. 
2.3 Dne 21.7.2020 byla doručena dodavatelem žádost o prodloužení termínu dodací lhůty, 
ve které dodavatel popisuje důvody nemožnosti plnit smluvní závazek v souvislosti s 
pandemií viru SARSCoV- 2 vyhlášenou Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020. 
Z čehož plyne, že se jedná o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, kterou 
dodavatel nemohl ovlivnit. Současně překážka nevznikla až v době, kdy by byl dodavatel již 
v prodlení se splněním závazku dle smlouvy. Smluvní strany mají existenci překážky; tj. 
omezení subdodávek od výrobce společnosti Airbus DS SLC, ZAC de la Clef de Saint Pierre, 
1 Boulevard Jean Moulin, 78990 Élancourt, Francie, za prokázanou. Původní termín dodání 
byl stanoven do 31.7.2020 a dodavatel požaduje prodloužení do 30.9.2020. 
2.6 Smluvní strany si vyhradily ve smlouvě v čl. 6.5, že smlouvou neupravené skutečnosti, 
práva a povinnosti stran se řídí příslušnými ustanoveními rámcové dohody. V rámcové 
dohodě pak v odst. 10.2 je upravena odpovědnost smluvních stran při mimořádné události. 



 
 

 
 

2 

3. Předmět dodatku 

3.1 Smluvní strany se ve světle výše uvedených okolností dohodly, že postupem uvedeným 
v odst. 6.3 smlouvy mění odst. 3.1 smlouvy následovně: „3.1 Termín plnění je do 30. 9. 
2020.“ 
3.2 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčené výše popsanou změnou, zůstávají beze změny. 
3.3 Změna smlouvy byla podřazena pod § 222 odst. 6 zákona, neboť okolnosti uvedené 
v odst. 2.3 přímo ovlivnily průběh realizace plnění veřejné zakázky a současně jsou naplněny 
okolnosti zmíněného zákonného ustanovení, tedy že:  

a) potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku na profilu zadavatele. Zhotovitel prohlašuje, 
že dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
občanského zákoníku. 
4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a objednatel tento dodatek uveřejní 
v registru smluv. 
4.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
4.4 Dodatek je podepsán elektronicky. 
4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 

 
 
 

obchodní ředitel Pramacom Prague spol. s r.o. ředitel krajského ředitelství

… …… ………… ………
dodavatel objednatel

Ing. Jan Láznička brig. gen. Mgr. Luděk Procházka
 


	1. Smluvní strany
	Úvodní ustanovení
	3. Předmět dodatku
	4. Závěrečná ustanovení

